1.- DENOMINACION.- El nombre de la compañía es MANADIALISIS S.A. 

2.- DOMICILIO: Portoviejo, Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí. 

3.- DURACION: Cincuenta años a partir de su inscripción en el Registro Mercantil. 

4.- CAPITAL: El capital suscrito es de $ 16.532,00 DIECISÉIS MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y DOS DOLARES dividido en 4.133 participaciones de $ 4,00 CUATRO 
DOLARES cada una. 

5.- OBJETO SOCIAL: La compañía cumplirá las siguientes actividades: UNO.- La 
explotación total y en todas sus fases de laboratorios clínicos, DOS.- Efectuar 
procedimientos médicos encaminados a profilaxis, diagnóstico y tratamiento de